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Ved midnat den 31. oktober slukkes det gamle analoge tv-signal til antenner og erstattes af det 
nye digitale tv-signal. Alle fællesantenneanlæg skal være klar til at distribuere det nye tv-signal, 
så beboerne ikke vågner op til ”sort skærm” den 1. november.

Dette brev henvender sig til de antenneforeninger og fællesantenneanlæg, der modtager tv-
signaler til beboerne via egne antenner. 

Tjek om anlægget er klar
Det er nemt at tjekke, om anlægget er klar – eller ikke. I denne måned sætter både DR og TV 2  
mange gange hver dag en tekst på skærmen om slukningen af det analoge tv-signal. På DR 
dukker denne tekst for eksempel op to gange mellem kl. 20-22: ”Dette signal slukkes den 
1. november. Læs mere om, hvordan du kan modtage DRs kanaler på ttv s. 535.” Teksten kan 
KUN ses på tv-apparater, der modtager analoge signaler via en antenne eller en fællesantenne. 

Hvis I kan se denne tekst på tv, der er knyttet til jeres fællesantenneanlæg, betyder det derfor, at 
I distribuerer et analogt tv-signal, som slukkes den 1. november. Det er kun o.k., hvis I parallelt 
har fået omstillet jeres anlæg til også at distribuere det nye digitale tv-signal. Distribuerer I kun 
det analoge tv-signal, får beboerne ”sort skærm” den 1. november.

Antennemontørerne har travlt
Vi anbefaler derfor, at I kontakter en antennemontør hurtigst muligt, hvis jeres anlæg ikke er 
klar. Der er rift om dem, så jo før, jo bedre. AFO (Aftalen for FællesantenneOmrådet) kan være 
en hjælp ved valg af udstyr og leverandør. Læs mere på www.digitaliseringen.dk/get/100.html.

Hold beboerne løbende orienteret
Mange beboere med fællesantenne er i tvivl om, hvorvidt overgangen til det nye tv-signal 
berører dem, og om de selv skal gøre noget. Det er derfor vigtigt, at I holder dem løbende ori-
enteret om, hvordan de skal forholde sig – især hvis omstillingen til det digitale tv-signal bliver 
forsinket i jeres fællesantenneanlæg.

Vi har en hotline for antenneforeninger på telefon 33 42 21 57 (kl. 10-15), som I er velkomne 
til at ringe til, hvis I har spørgsmål. På www.DetNyeTv-signal.dk under ”antenneforeninger” 
kan I finde alle de relevante links. FDA tilbyder også hjælp og vejledning til antenneforeninger, 
se www.fda.dk eller ring til 59 96 17 00.

Venlig hilsen

Henrik Vejlgaard, sekretariatschef		  Alan Bugge, direktør
Sekretariatet for Det Nye Tv-signal		 Brancheforum Digitale Medier

P.S. Loven præciserer, at alle fællesantenneanlæg har pligt til at fordele ”must carry”-kanalerne 
digitalt til alle de husstande, der er tilsluttet anlægget. Det drejer sig om kanalerne DR1, DR2, 
TV 2 og udsendelserne fra TV 2-regionerne.
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